АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА "УХТА"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июля 2012 г. N 1499

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ МОГО "УХТА" И (ИЛИ) НАХОДЯЩИМИСЯ

В ИХ ВЕДЕНИИ КАЗЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ БЮДЖЕТНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ

ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МОГО "УХТА"

Руководствуясь статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация МОГО "Ухта" постановляет:

1. Утвердить Порядок осуществления органами местного самоуправления муниципального образования городского округа "Ухта" и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета МОГО "Ухта" согласно приложению к настоящему постановлению (далее - Порядок).

2. В 2012 году прогнозирование доходов бюджета МОГО "Ухта" на 2013 год и плановый период на 2014 - 2015 годы осуществляется главными администраторами доходов в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим постановлением.

3. Признать утратившим силу с 1 января 2013 г. постановление администрации МОГО "Ухта" от 28.06.2010 N 1564 "Об утверждении порядка осуществления органами местного самоуправления МОГО "Ухта" и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов (администраторов) доходов бюджета МОГО "Ухта".

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО "Ухта" - начальника Финансового управления администрации МОГО "Ухта".

Руководитель администрации

О.КАЗАРЦЕВ

Приложение

к Постановлению

администрации МОГО "Ухта"

от 10 июля 2012 г. N 1499

ПОРЯДОК

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МОГО "УХТА"

И (ИЛИ) НАХОДЯЩИМИСЯ В ИХ ВЕДЕНИИ КАЗЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

БЮДЖЕТНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ

БЮДЖЕТА МОГО "УХТА"

Раздел 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы взаимодействия Финансового управления администрации МОГО "Ухта" (далее - Финансовое управление) с главными администраторами доходов бюджета МОГО "Ухта", определяет механизм представления отчетных данных, информации и сведений о доходах, мобилизуемых на территории МОГО "Ухта", а также порядок администрирования доходов, подлежащих зачислению в бюджет МОГО "Ухта" в соответствии с действующим законодательством.

2. Перечень главных администраторов доходов бюджета МОГО "Ухта", являющихся органами местного самоуправления МОГО "Ухта", и закрепляемые за ними источники доходов бюджета МОГО "Ухта" утверждаются решением Совета МОГО "Ухта" о бюджете МОГО "Ухта".

3. Главный администратор доходов в соответствии с возложенными на него бюджетными полномочиями:

3.1. Формирует перечень подведомственных ему администраторов доходов бюджета МОГО "Ухта" (далее - администраторы доходов).

3.2. Формирует и предоставляет в Финансовое управление следующую информацию:

- прогноз поступления администрируемых доходов в бюджет МОГО "Ухта" на очередной финансовый год (по форме согласно приложению 1 к данному Порядку) и плановый период;

- сведения для составления и ведения кассового плана;

- аналитические материалы по исполнению бюджета МОГО "Ухта".

3.3. Формирует и представляет бюджетную отчетность главного администратора доходов.

3.4. Осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные действующим законодательством и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами МОГО "Ухта" и настоящим Порядком.

3.5. В случае необходимости осуществляет полномочия администратора доходов.

4. Администрирование доходов бюджета МОГО "Ухта" осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

5. Главные администраторы доходов издают распорядительные документы о наделении полномочиями администрирования подведомственных им администраторов доходов.

6. Главные администраторы доходов осуществляют финансовый контроль за подведомственными администраторами доходов по осуществлению ими функций администрирования доходов бюджета МОГО "Ухта".

7. Финансовое управление осуществляет координацию действий главных администраторов доходов (администраторов доходов) в пределах своей компетенции.

Раздел 2. ПРЕДСТАВЛЕНИЕ ИНФОРМАЦИИ ПО ПРОГНОЗИРОВАНИЮ

И АНАЛИЗУ ИСПОЛНЕНИЯ ДОХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА МОГО "УХТА"

8. Главный администратор доходов для прогнозирования доходов бюджета МОГО "Ухта" и анализа исполнения планируемых показателей представляет в Финансовое управление следующую информацию:

- прогноз поступлений средств по соответствующим администрируемым доходным источникам в разрезе кодов бюджетной классификации на очередной финансовый год и плановый период с соответствующими обоснованиями и подробными расчетами (при необходимости в разрезе плательщиков, либо пообъектно в разрезе услуг) - в сроки, предусмотренные для формирования бюджета МОГО "Ухта" на очередной финансовый год и плановый период;

- пояснительную записку ежеквартально до 7-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, о причинах перевыполнения (невыполнения) плана за отчетный период текущего года с указанием фактов, повлекших отклонение от плана, с анализом по начисленным и уплаченным суммам, динамику поступлений, динамику сложившейся задолженности.

9. В ходе исполнения бюджета МОГО "Ухта" главные администраторы доходов предоставляют в Финансовое управление предложения (ходатайство) по внесению изменений в решение Совета МОГО "Ухта" о бюджете МОГО "Ухта" с соответствующими обоснованиями и расчетами в виде ходатайства по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

10. По мере необходимости главные администраторы доходов представляют в Финансовое управление дополнительную информацию по администрируемым платежам в соответствии с муниципальными правовыми актами МОГО "Ухта". Главные администраторы доходов несут ответственность за достоверность и своевременность представляемой информации.

Приложение 1

к Порядку

осуществления органами местного

самоуправления МОГО "Ухта"

и (или) находящимися в их ведении

казенными учреждениями

бюджетных полномочий главных

администраторов

доходов бюджета

МОГО "Ухта"

                                  Прогноз

                  поступления доходов бюджета МОГО "Ухта"

                            на 201_ - 201_ годы

              ______________________________________________

                  (наименование главного администратора)

                                                                 (в рублях)

	 N
п/п
	КБК
	  Вид
доходов
<*>
	Отчетный
  год
	           Текущий год
	  Прогноз
поступлений

	  Уточненный прогноз
  поступления доходов
 в бюджет МОГО "Ухта"
	Ожидаемое
исполнение
	1-й
год
	2-й
год
	3-й
год

	 1
	 2
	   3
	   4
	           5
	    6
	 7
	 8
	 9

    Руководитель __________________ ______________________________

                      (подпись)         (расшифровка подписи)

    Исполнитель ___________________

    Тел. ____________

    "_____" _____________ 201_ года

    --------------------------------

    <*> - необходимо указывать в разрезе видов доходов,    если по   одному

администрируемому коду бюджетной классификации поступает более одного  вида

доходов.

Приложение 2

к Порядку

осуществления органами местного

самоуправления МОГО "Ухта"

и (или) находящимися в их ведении

казенными учреждениями

бюджетных полномочий главных

администраторов

доходов бюджета

МОГО "Ухта"

                                Ходатайство

                  N ____ от "______" __________ 201_ года

       об изменении прогнозных значений доходов бюджета МОГО "Ухта"

       ____________________________________________________________

                  (наименование главного администратора)

                                                                 (в рублях)

	 N
п/п
	КБК
	  Вид
доходов
<*>
	Отчетный
  год
	             Текущий год
	Отклонение
 (гр. 6 -
  гр. 5)

	 Уточненный прогноз
 поступления доходов
в бюджет МОГО "Ухта"
	   Ожидаемое
  исполнение

	Год
	 в т.ч. по
 кварталам

	1
	2
	3
	4

	 1
	 2
	   3
	   4
	          5
	 6
	7
	8
	9
	10
	    11

    Руководитель __________________ ______________________________

                     (подпись)         (расшифровка подписи)

    Исполнитель ___________________

    Тел. ____________

    "_____" _____________ 201_ года

    --------------------------------

    <*> - необходимо указывать в разрезе видов доходов, если   по    одному

администрируемому коду бюджетной классификации поступает более одного  вида

доходов.